y .uno+ (1991), ante el 

notari0.v19654N 
Casquete, aprobada por la Intendencia de Compañías, mediante 

o. PrÍmero. de ee cantón, abogado" Marcos Díaz 

e 

resolución número noventa y uno guión dos guión uno guión uno 

guión cero cero. cero dos mil novecientos noventa y cinco (No. 

91-2-1-1-0002995), de veintidós (22) de octubre, inscrita el 

(1991), se constituyó la compañía anónima LEMANTOP S.A. JUNO 

PUNTO DOS (1.2): - Por escritura'otorgada en la ciudad' de 

Guayaquil, el veinticuatÉo (24) de enero de mil novecientos 

noventa y dos (1992) nte el notario quinto'de ese cantón, 

Abogado Cesáreo'L. Condo Chiriboga, aprobada por la Intenden- 

cia de Compañías de Guayaquil, mediante resolución ' número 

noventa y dos guión” dos “guión uno guión uno guión cero cero 

cero un mil trescientos ocho (No. 92-2-1-1-0001308), de ocho 

(8) de junio, inscrita en el registro mércantil del cantón 

Quito, el veintiocho (28) de julio e inscrita en el registro 
  F 

mercantil del cantón 'Guayaquil,: el veinticuatro. (24) de 

Í 

agosto de ese mismo año, LEMANTOP S.A.

[...]

12 integramente en nunerario/con los et cuales Acanza a cinco mi- 

oe 13 llones de sucres (S/. 5 000.000,00); Lrableco un capjkal 

14 autorizado de diez millones de sucres (S/. 10' 00.000,00, en 
i 

15 los términos establecidos en el artículo ciento setenta y dos 

16 (Art. 172) de la Ley de Compañías, reformado por: el: numeral 

17 quinto (50) del! artículo setenta y cuátro (Art. 74) de la Ley 

O 18 treinta ¡y uno (No. 31) de Mercado de Valores, de seis (6) de 

19 mayo de mil novecientos noventa y tres' (1993), publicada en

[...]

manifiesta que mediante resolución número moventa y tres 

punto uno punto uno punto tres punto cero cero nueve (No. 

93.1.1.3.009), de dieciséis (16) de agosto de mil novecientos 

noventa: y tres (1993), publicada en el registro oficial 

número doscientos sesenta y seis (No. 266), de primero (1) de 
  ) 

, 

septiembre de ese mismo año, la Superintendencia de Compañías 

estableció en cinco millones de sucres (S/. 5'000.000,00),, el 

montó mínimo de capital suscrito de la compañía anónima. A 

efecto, el artículo cinco (Art.

[...]

días el plazo concedido -entre otras- a: las compañías 

anónimas "para|que incrementen:sus capitales a los límites 
e 

fijados, plazo|que se contará a partir del 1 de septiembre de 

1994".- Mediante resolución número noventa y cinco punto uno 

punto uno punta tres punto tres mil uno (No. 95.1.1.3001), de 

-quince (15) de febrero de mil novecientos noventa y cinco 

(1995), publicado en el registro oficial número seiscientos 

cuerant y seis! (No. 646) de tres (3) de marzo de ese mismo 

año, la Superintendencia de Compañías amplió en ciento

[...]

correspondiente escritura pública de aumento de capital, 

constitución de capital autorizado y reforma de estatutos, 

inclusive en funciones prorrogadas en el evento de encon- 

trarse caducado su nombramiento al momento del otorgamiento, 

en virtud del artículo trescientos uno (Art. 301) de la Ley 

de Compañías; Cc). Para que emita y suscriba con el Presi- 

dente de la compañía, los nuevos títulos de acciones con     

L 

? ocasión de. este aumento, de acuerdo con el artículo ciento 
qua 

1 

2 ochenta y. nueve (Art.